
                                                                       

Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
26.06.2017                                                                                           № 171

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 05.12.2016 № 154 
«Об утверждении бюджета муниципального образования  сельское поселение Сингапай

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» (в редакции от 21.02.2017 № 162)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского посе-
ления Сингапай от 23.03.2015 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай» (в ред. от 11.11.2015 № 75,
от  30.03.2016  № 106,  от  21.11.2016  № 149),  Уставом  сельского  поселения  Сингапай,
Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  сельского  поселения  Сингапай  от
05.12.2016 № 154 «Об утверждении бюджета муниципального образования  сельского по-
селения Сингапай на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»  следующие измене-
ния и дополнения: 

1.1.  В  абзаце  2  пункта  1  цифры  «60  863,68000»  заменить  цифрами
«81380,27641»;

1.2. В абзаце 3 пункта 1 цифры «76 342,02000» заменить цифрами «96858,61641»;
1.3. Приложение 1 «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского

поселения Сингапай на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.4.  Приложение 6  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-

разделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлени-
ям деятельности) группам (группам подгруппам) видов расходов классификации расходов
бюджета сельского поселения Сингапай на 2017 год» изложить в новой редакции согласно
приложению 2;

  1.5. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым ста-
тьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным  направлениям  деятельности),
группам  (группам  и  подгруппам)  видов  расходов  классификации  расходов  бюджета
сельского поселения Сингапай на 2017 год» изложить в новой редакции согласно при-
ложению 3;

1.6. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2017 год»
изложить в новой редакции согласно Приложению  4;



1.7. Приложение 9 «Ведомственную структуру расходов бюджета сельского посе-
ления Сингапай на 2017 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 5;

1.8.  Приложение 10 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету сельского по-
селения Сингапай из бюджета Нефтеюганского района на 2017 год» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению 6;

1.9. Приложение 11 «Объем части межбюджетных трансфертов, необходимых для
осуществления передаваемых полномочий бюджету Нефтеюганского района из бюджета
сельского поселения Сингапай на 2017 год»  изложить в новой редакции согласно при-
ложению 7;

1.10. Приложение № 13 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муници-
пальных программ сельского  поселения Сингапай на 2017 год» изложить  в  новой ре-
дакции согласно Приложению 8;

 1.11. Абзац 2 пункта 19 решения изложить в следующей редакции:
"перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распо-

рядителем бюджетных средств бюджета сельского поселения из соответствующих разде-
лов и подразделов расходов бюджета на проведение отдельных мероприятий в рамках
муниципальных программ сельского поселения и направление их в вышестоящий бюджет
в виде межбюджетных трансфертов в раздел «Межбюджетные трансферты» классифика-
ции расходов бюджетов в рамках муниципальных программ сельского поселения, в  соот-
ветствии с распределением, установленным муниципальным правовым актом сельского
поселения Сингапай";

1.12. Дополнить решение приложением № 16 «Иные межбюджетные трансферты,
предоставляемые из бюджета Нефтеюганского района сельскому поселению Сингапай на
2017 год» согласно приложению № 9 к настоящему решению.

1.13. Дополнить решение приложением № 16.1 «Иные межбюджетные трансфер-
ты,  предоставляемые  из  бюджета  Нефтеюганского  района  сельскому  поселению
Сингапай на плановый период 2018-2019 годов» согласно приложению № 9.1 к настоя-
щему решению.

  2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародова-
нию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (обна-
родования).

Глава сельского поселения                                                    В.Ю.Куликов

2



Приложение 1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 26.06.2017 № 171

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
 сельского поселения Сингапай на 2017 год

                                                                                                                тыс. рублей

Наименование показателя Код Дохода по КД
План на
2017год

Изменения
(+;-)

Уточненный
бюджет по-

селения

1 2 3 4 5
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

000 1 00 00000 00 0000 000 26 940,20000 -280,34978 26 659,85022

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 21 500,00000 0,00000 21 500,00000

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 21 500,00000   21 500,00000
Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником  которых  явля-
ется  налоговый  агент,  за  исключе-
нием доходов, в отношении которых
исчисление  и  уплата  налога  осу-
ществляются  в  соответствии  со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 21 500,00000   21 500,00000

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Рос-
сийской Федерации

000 1 03 00000 00 0000 000 1 565,20000 -280,34978 1 284,85022

 Акцизы  по  подакцизным  товарам  
(продукции),   производимым   на  тер-
ритории Российской Федерации

0001 03 02000 01 0000 110 1 565,20000 -280,34978 1 284,85022

 Доходы  от  уплаты    акцизов на  ди-
зельное  топливо,   подлежащие рас-
пределению  между   бюджетами  
субъектов Российской Федерации и  
местными  бюджетами   с   учетом  
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в  местные 
бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 704,34000 -244,79388 459,54612

 Доходы  от  уплаты    акцизов на  
моторные масла для  дизельных  и  
(или) карбюраторных  (инжекторных) 
двигателей,   подлежащие  распреде-
лению  между  бюджетами  субъек-
тов  Российской  Федерации и мест-
ными бюджетами с  учетом  установ-
ленных  дифференцированных    
нормативов  отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 10,95600 -6,65687 4,29913

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 806,07800 14,92697 821,00497

 Доходы  от  уплаты    акцизов на  
прямогонный  бензин,  подлежащие  
распределению  между   бюджетами  
субъектов Российской Федерации и  
местными  бюджетами   с   учетом  
установленных дифференцированных

100 1 03 02260 01 0000 110 43,82600 -43,82600 0,00000

3



нормативов отчислений в  местные  
бюджеты

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 759,00000   759,00000

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

000 1 05 02000 02 0000 110 369,00000   369,00000

Единый  налог  на  вмененный  доход
для отдельных видов деятельности

182 1 05 02010 02 0000 110 369,00000   369,00000

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 390,00000   390,00000
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 390,00000   390,00000

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 2 285,00000   2 285,00000

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 900,00000   900,00000
Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 900,00000   900,00000

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1 385,00000   1 385,00000
Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 1 225,00000   1 225,00000

Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 160,00000   160,00000

Государственная пошлина, сборы 000 1 08 00000 000000 000 1,00000   1,00000

Государственная  пошлина  за
совершение нотариальных действий
(за исключением действий,  соверша-
емых  консульскими  учреждениями
Российской Федерации)

650 1 08 04020 01 0000 110 1,00000   1,00000

Доходы от использования имуще-
ства, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственно-
сти

000 1 11 00000 00 0000 000 830,00000   830,00000

Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, составляющего казну поселе-
ний (за исключением земельных 
участков)

650 1 11 05075 10 0000 120 700,00000   700,00000

Прочие  поступления  от использова-
ния имущества, находящегося в соб-
ственности  поселений  (за  исключе-
нием  имущества  муниципальных
автономных  учреждений,  а  также
имущества муниипальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

650 1 11 09045 10 0000 120 130,00000   130,00000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 33 923,48000 20 796,94619 54 720,42619

Дотации  бюджетам субъектов  Рос-
сийской  Федерации  и  муниципаль-
ных образований

000 2 02 01000 00 0000 151 19 246,50000 9 120,90000 28 367,40000

Дотации бюджетам сельских поселе-
ний  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности

650 2 02 15001 10 0000 151 9 404,90000   9 404,90000

Дотации бюджетам сельских поселе-
ний на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

650 2 02 15002 10 0000 151 9 841,60000 9 120,90000 18 962,50000

Субвенции  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и  муници-
пальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 424,90600 0,00000 424,90600

Субвенции бюджетам сельских  посе-
лений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют  военные  комиссариа-
ты

650 2 02 35118 10 0000 151 378,20000   378,20000

Субвенции бюджетам сельских  посе-
лений на государственную регистра-
цию актов гражданского состояния

650 2 02 35930 10 0000 151 46,70600   46,70600

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 14 252,07400 11 657,04619 25 909,12019

Иные  межбюджетные  трансферты 650 2 02 49999 10 0000 151 3 116,80000 -975,76037 2 141,03963

4



на  строительство  (реконструкцию),
капитальный  ремонт  и  ремонт
автомобильных дорог общего пользо-
вания  местного  значения  в  рамках
муниципальной  программы  Неф-
теюганского  района  "Развитие
транспортной  системы    Неф-
теюганского района на период 2017-
2020 годы"  (ОБ)
Иные  межбюджетные  трансферты
на создание условий для деятельно-
сти  народных  дружин  в  рамках  му-
ниципальной  программы  Неф-
теюганского  района  "Обеспечение
прав и законных интересов населения
Нефтеюганского  района  в  отдель-
ных  сферах  жизнедеятельности  в
2017-2020 годах"  (ОБ)

650 2 02 49999 10 0000 151 11,20000 30,00000 41,20000

Иные  межбюджетные  трансферты
на реализацию мероприятий в рамках
муниципальной  программы  «Разви-
тие  жилищно-коммунального
комплекса  и  повышение энергетиче-
ской  эффективности  в  муниципаль-
ном  образовании  Нефтеюганского
района на 2017-2020 годы»

650 2 02 04999 10 0000 151 10 489,19000 -9 714,15844 775,03156

Иные  межбюджетные  трансферты
на реализацию мероприятий в рамках
муниципальной программы «Формиро-
вание комфортной городской среды в
муниципальном  образовании  Неф-
теюганский район на 2017 год»

650 2 02 04999 10 0000 151 0,00000 9 714,15844 9 714,15844

Иные  межбюджетные  трансферты
на реализацию мероприятий в рамках
муниципальной программы «Формиро-
вание комфортной городской среды в
муниципальном  образовании  Неф-
теюганский район на 2017 год» (ОБ)

650 2 02 49999 10 0000 151 0,00000 2 635,84156 2 635,84156

Иные  межбюджетные  трансферты
на реализацию мероприятий в рамках
муниципальной  программы  «Разви-
тие  информационного  общества
Нефтеюганского  района  на  2017-
2020 годы»

650 2 02 49999 10 0000 151 634,88400   634,88400

Иные  межбюджетные  трансферты
на реализацию мероприятий в рамках
муниципальной  программы  «Обеспе-
чение доступным и комфортным жи-
льем жителей Нефтеюганского рай-
она в 2017 - 2020 годах»

650 2 02 49999 10 0000 151 0,00000 3 966,96500 3 966,96500

Иные  межбюджетные  трансферты
на  реализацию  проектов  "Народный
бюджет"  в  рамках  муниципальной
программы «Формирование комфорт-
ной городской среды в муниципальном
образовании  Нефтеюганский  район
на 2017 год» 

650 2 02 49999 10 0000 151 0,00000 6 000,00000 6 000,00000

ПРОЧИЕ  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПО-
СТУПЛЕНИЯ

000 2 07 00000 00 0000 151 0,00000 19,00000 19,00000

Прочие безвозмездные поступления  в
бюджеты сельских поселений 650 2 07 05030 10 0000 180 0,00000 19,00000 19,00000

ВСЕГО:   60 863,68000 20 516,59641 81 380,27641

5



Приложение 2
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 26.06.2017 № 171

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам

(группам, подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
сельского поселения Сингапай на 2017 год

тыс. рублей

Наименование
Ра
зд
ел

П
од
ра
зд
ел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
ход

а

2017 год

Утвержде-
но 

Изменения
(+;-)

Уточнен-
ный

бюджет по-
селения

в том чис-
ле рас-

ходы, осу-
ществля-
емые по

вопросам
местного
значения

в том числе
расходы,

осуществля-
емые за счет

субвенций
из фе-

дерального
и окружного

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Общегосударственные вопро-
сы

01       26 191,30480 1 653,23885 27 844,54365 27 844,54365 0,00000

Функционирование высшего 
должностного лица муници-
пального образования

01 02     1 812,97500   1 812,97500 1 812,97500  

Глава муниципального само-
управления

01 02 5010002030   1 812,97500   1 812,97500 1 812,97500  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

01 02 5010002030 100 1 812,97500   1 812,97500 1 812,97500  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 5010002030 120 1 812,97500   1 812,97500 1 812,97500  

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных адми-
нистраций

01 04     13 924,02500 1 140,00000 15 064,02500 15 064,02500  

Расходы на обеспечение 
функций органов местного само-
управления

01 04 5010002040   13 924,02500 1 140,00000 15 064,02500 15 064,02500  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 5010002040 100 12 738,14700 1 100,00000 13 838,14700 13 838,14700  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 5010002040 120 12 738,14700 1 100,00000 13 838,14700 13 838,14700  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 04 5010002040 200 1 144,87800 40,00000 1 184,87800 1 184,87800  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 01 04 5010002040 240 1 144,87800 40,00000 1 184,87800 1 184,87800  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 5010002040 800 41,00000  41,00000 41,00000  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 5010002040 850 41,00000   41,00000 41,00000  

Резервные фонды 01 11     513,04700   513,04700 513,04700  

Резервный фонд 01 11 5000020940   513,04700   513,04700 513,04700  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 5000020940 800 513,04700   513,04700 513,04700  
Резервные средства 01 11 5000020940 870 513,04700   513,04700 513,04700  

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13     9 941,25780 513,23885 10 454,49665 10 454,49665  

Выполнение других обяза-
тельств государства

01 13 5030009200   166,00000 30,00000 196,00000 196,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 13 5030009200 200 91,00000 30,00000 121,00000 121,00000  

6



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

01 13 5030009200 240 91,00000 30,00000 121,00000 121,00000  

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

01 13 5030009200 300 60,00000   60,00000 60,00000  

Иные выплаты населению 01 13 5030009200 360 60,00000   60,00000 60,00000  
Иные бюджетные ассигнования 01 13 5030009200 800 15,00000   15,00000 15,00000  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 5030009200 850 15,00000   15,00000 15,00000  

Выполнение других обяза-
тельств государства

01 13 5030009300   1 709,76980 -427,76115 1 282,00865 1 282,00865  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 5030009300 200 1 709,76980 -427,76115 1 282,00865 1 282,00865  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 5030009300 240 1 709,76980 -427,76115 1 282,00865 1 282,00865  

Реализация мероприятий  му-
ниципальной программы "Управ-
ление имуществом в сельском 
поселении Сингапай на 2017-
2020 годы"

01 13 1600199990   1 025,00000 -265,00000 760,00000 760,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 13 1600199990 200 1 025,00000 -265,00000 760,00000 760,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 01 13 1600199990 240 1 025,00000 -265,00000 760,00000 760,00000  

Расходы на обеспечение дея-
тельности казенных учреждений 01 13 5020000600   7 040,48800 1 176,00000 8 216,48800 8 216,48800  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

01 13 5020000600 100 6 352,48800 1 100,00000 7 452,48800 7 452,48800  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 5020000600 110 6 352,48800 1 100,00000 7 452,48800 7 452,48800  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 13 5020000600 200 686,00000 76,00000 762,00000 762,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

01 13 5020000600 240 686,00000 76,00000 762,00000 762,00000  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 5020000600 800 2,00000   2,00000 2,00000  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 5020000600 850 2,00000   2,00000 2,00000  

Реализация мероприятий в рам-
ках муниципальной программы 
"Развитие молодежной политики
в сельском поселении Сингапай 
на 2017-2020 годы"

01 13 0100199990   132,33600   132,33600 132,33600  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 13 0100199990 100 132,33600   132,33600 132,33600  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 01 13 0100199990 110 132,33600   132,33600 132,33600  

Национальная оборона 02       403,20000   403,20000 25,00000 378,20000

Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

02 03     403,20000   403,20000 25,00000 378,20000

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств 
федерального бюджета

02 03 5000051180   378,20000   378,20000   378,20000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

02 03 5000051180 100 366,16400   366,16400   366,16400

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

02 03 5000051180 120 366,16400   366,16400   366,16400

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

02 03 5000051180 200 12,03600   12,03600   12,03600

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 02 03 5000051180 240 12,03600   12,03600   12,03600

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет средств 
местного бюджета

02 03 50000F1180   25,00000   25,00000 25,00000  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

02 03 50000F1180 100 22,00000   22,00000 22,00000  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

02 03 50000F1180 120 22,00000   22,00000 22,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 02 03 50000F1180 200 3,00000   3,00000 3,00000  

7



для государственных нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

02 03 50000F1180 240 3,00000   3,00000 3,00000  

Национальная безопасность и
правоохранительная деятель-
ность

03       904,90600 318,00100 1 222,90700 1 135,00100 87,90600

Органы юстиции 03 04     46,70600   46,70600   46,70600

Осуществление передан-ных 
органам государст-венной 
власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федераль-
ного закона от 15 ноября 1997 
года № 143-ФЗ "Об актах граж-
данского состояния" полномо-
чий Российской Федерации на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

03 04 20103D9300   46,70600   46,70600   46,70600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

03 04 20103D9300 100 46,70600   46,70600   46,70600

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

03 04 20103D9300 120 46,70600   46,70600   46,70600

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техноген-
ного характера, гражданская 
оборона

03 09     814,20000 64,00100 878,20100 878,20100  

Муниципальная программа  «За-
щита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, обес-
печение пожарной безопасности
и безопасности на водных 
объектах в сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 годы»

03 09 1100199990   814,20000 64,00100 878,20100 878,20100  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

03 09 1100199990 200 814,20000 64,00100 878,20100 878,20100  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

03 09 1100199990 240 814,20000 64,00100 878,20100 878,20100  

Другие вопросы в области на-
циональной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

03 14     44,00000 254,00000 298,00000 256,80000 41,20000

Субсидии  на создание условий 
для деятельности народных 
дружин в рамках  муниципаль-
ной программы  «Профилактика 
правонарушений на территории 
сельского поселения Сингапай"

03 14 1000182300   11,20000   11,20000   11,20000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

03 14 1000182300 100 11,20000   11,20000   11,20000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

03 14 1000182300 120 11,20000   11,20000   11,20000

Создание общественных 
формирований правоохрани-
тельной направленности (обще-
ственные формирования, 
добровольные народные дружи-
ны, родительские патрули, мо-
лодежные отряды и т.д.), мате-
риальное стимулирование граж-
дан, участвующих в охране 
общественного порядка, пресе-
чении преступлений и иных пра-
вонарушений

03 14 10001S2300   4,80000   4,80000 4,80000  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

03 14 10001S2300 100 4,80000   4,80000 4,80000  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

03 14 10001S2300 120 4,80000   4,80000 4,80000  

Иные межбюджетные трансфер-
ты победителям конкурсов му-
ниципальных образований 
Ханты-Мансийского 

    1000185120   0,00000 30,00000 30,00000   30,00000

8



автономного округа - Югры в 
области создания условий для 
деятельности народных дружин
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

03 14 1000185120 100 0,00000 30,00000 30,00000   30,00000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

03 14 1000185120 120 0,00000 30,00000 30,00000   30,00000

муниципальная программа " 
Профилактика терроризма, экс-
тремизма, гармонизация межэт-
нических и межкультурных от-
ношений в сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 годы"

03 14 2100199990   28,00000 224,00000 252,00000 252,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

03 14 2100199990 200 28,00000 224,00000 252,00000 252,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 03 14 2100199990 240 28,00000 224,00000 252,00000 252,00000  

Национальная экономика 04       9 573,81110 54,23963 9 628,05073 7 487,01110 2 141,03963
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

04 09     7 629,14310 -75,76037 7 553,38273 5 412,34310 2 141,03963

Субсидии на строительство (ре-
конструкцию), капитальный ре-
монт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования мест-
ного значения  

    1500482390   3 116,80000 -975,76037 2 141,03963   2 141,03963

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 09 1500482390 200 3 116,80000 -975,76037 2 141,03963   2 141,03963

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

04 09 1500482390 240 3 116,80000 -975,76037 2 141,03963   2 141,03963

Организация модернизации 
транспортной системы района 
путем повышения технического 
уровня автомобильных дорог, 
обеспечения проезда к важней-
шим транспортным узлам, же-
лезнодорожным станциям и 
другим объектам транспортной 
инфраструктуры

04 09 15004S2390   164,10000   164,10000 164,10000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 09 15004S2390 200 164,10000   164,10000 164,10000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

04 09 15004S2390 240 164,10000   164,10000 164,10000  

Реализация мероприятий му-
ниципальной программы «Раз-
витие транспортной системы 
сельского поселения Сингапай  
на период 2017-2020 гг.»

04 09 1500399990   2 278,11230 900,00000 3 178,11230 3 178,11230  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 09 1500399990 200 2 278,11230 900,00000 3 178,11230 3 178,11230  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

04 09 1500399990 240 2 278,11230 900,00000 3 178,11230 3 178,11230  

Реализация мероприятий в рам-
ках муниципальной программы 
Нефтеюганского района «Разви-
тие транспортной системы Неф-
теюганского района на период 
2017-2020 годы»                     

04 09 1500499990   2 070,13080   2 070,13080 2 070,13080  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 09 1500499990 200 2 070,13080   2 070,13080 2 070,13080  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

04 09 1500499990 240 2 070,13080   2 070,13080 2 070,13080  

Связь и информатика 04 10     1 944,66800 130,00000 2 074,66800 2 074,66800  

Реализация мероприятий му-
ниципальной программы "Разви-
тие информационной среды и 
поддержание в рабочем состоя-
нии средств вычислительной 
техники муниципальных учре-
ждений сельского поселения 
Сингапай на 2017-2020 годы"

04 10 0400199990   1 309,78400 130,00000 1 439,78400 1 439,78400  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 10 0400199990 200 1 309,78400 130,00000 1 439,78400 1 439,78400  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

04 10 0400199990 240 1 309,78400 130,00000 1 439,78400 1 439,78400  

Услуги в области информацион-
ных технологий в рамках му-
ниципальной программы «Раз-
витие информационного обще-
ства Нефтеюганского района на 
2017-2020 годы»

04 10 0400420070   634,88400   634,88400 634,88400  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 10 0400420070 200 634,88400   634,88400 634,88400  

9



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

04 10 0400420070 240 634,88400   634,88400 634,88400  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05       26 626,00940 12 538,98693 39 164,99633 36 529,15477 2 635,84156

Жилищное хозяйство 05 01     323,00000 3 966,96500 4 289,96500 4 289,96500  

Реализация мероприятий  му-
ниципальной программы "Управ-
ление имуществом в сельском 
поселении Сингапай на 2017-
2020 годы"

05 01 1600199990   323,00000 3 966,96500 4 289,96500 4 289,96500  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 05 01 1600199990 200 323,00000 3 966,96500 4 289,96500 4 289,96500  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 05 01 1600199990 240 323,00000 3 966,96500 4 289,96500 4 289,96500  

Коммунальное хозяйство 05 02     118,00000 0,00000 118,00000 118,00000  

Реализация мероприятий му-
ниципальной программы 
"Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффектив-
ности в муниципальном образо-
вании сельское поселение 
Сингапай на 2017-2020 годы"

05 02 0900299990   118,00000   118,00000 118,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 02 0900299990 200 118,00000   118,00000 118,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

05 02 0900299990 240 118,00000   118,00000 118,00000  

Благоустройство 05 03     26 185,00940 8 572,02193 34 757,03133 32 121,18977 2 635,84156
Реализация мероприятий в рам-
ках муниципальной программы 
"Комфортное проживание в 
сельском поселении Сингапай 
на 2017-2020 годы"

05 03 0900199990   3 541,37000 5 936,18037 9 477,55037 9 477,55037  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 05 03 0900199990 200 3 541,37000 5 936,18037 9 477,55037 9 477,55037  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 05 03 0900199990 240 3 541,37000 5 936,18037 9 477,55037 9 477,55037  

Благоустройство территории го-
родского и сельских поселений

05 03 0900120616   22 643,63940 -9 714,15844 12 929,48096 12 929,48096  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 03 0900120616 200 22 643,63940 -9 714,15844 12 929,48096 12 929,48096  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

05 03 0900120616 240 22 643,63940 -9 714,15844 12 929,48096 12 929,48096  

Мероприятия на поддержку 
государственных программ 
субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных программ 
формирования современной го-
родской среды

    09001L555F   0,00000 9 714,15844 9 714,15844 9 714,15844  

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

05 03 09001L555F 400 0,00000 9 714,15844 9 714,15844 9 714,15844  

Бюджетные инвестиции в объек-
ты государственной собственно-
сти федеральным государствен-
ным учреждениям

05 03 09001L555F 410 0,00000 9 714,15844 9 714,15844 9 714,15844  

Благоустройство территории го-
родского и сельских поселений

05 03 09001R555F   0,00000 2 635,84156 2 635,84156 0,00000 2 635,84156

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 03 09001R555F 400 0,00000 2 635,84156 2 635,84156 0,00000 2 635,84156

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

05 03 09001R555F 410 0,00000 2 635,84156 2 635,84156   2 635,84156

ОБРАЗОВАНИЕ 07       387,33600 39,09000 426,42600 426,42600  

Молодежная политика 07 07     387,33600 39,09000 426,42600 426,42600  

Реализация мероприятий в рам-
ках муниципальной программы 
"Развитие молодежной политики
в сельском поселении Сингапай 
на 2017-2020 годы"

07 07 0100199990   387,33600 39,09000 426,42600 426,42600  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

07 07 0100199990 100 132,33600 24,09000 156,42600 156,42600  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

07 07 0100199990 110 132,33600 24,09000 156,42600 156,42600  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

07 07 0100199990 200 255,00000 15,00000 270,00000 270,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

07 07 0100199990 240 255,00000 15,00000 270,00000 270,00000  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       120,00000   120,00000 120,00000  

Пенсионное обеспечение 10 01     120,00000   120,00000 120,00000  

Доплата к пенсии муниципаль-
ным служащим

10 01 5030004910   120,00000   120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 01 5030004910 300 120,00000   120,00000 120,00000  

 Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

10 01 5030004910 310 120,00000   120,00000 120,00000  

10



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-
ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-
ВАНИЙ 

14       12 135,45270 5 913,04000 18 048,49270 18 048,49270  

Прочие межбюджетные транс-
ферты бюджетам субъектов РФ 
и муниципальных образований 
общего характера

14 03     12 135,45270 5 913,04000 18 048,49270 18 048,49270  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных рай-
онов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномо-
чий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

14 03 5030089020   12 135,45270 5 913,04000 18 048,49270 18 048,49270  

Межбюджетные трансферты 14 03 5030089020 500 12 135,45270 5 913,04000 18 048,49270 18 048,49270  

Иные межбюджетные трансфер-
ты

14 03 5030089020 540 12 135,45270 5 913,04000 18 048,49270 18 048,49270  

ВСЕГО         76 342,02000 20 516,59641 96 858,61641 91 615,62922 5 242,98719

11



Приложение 3
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 26.06.2017 № 171

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
сельского поселения Сингапай на 2017 год

тыс. рублей

Наименование
Целевая ста-
тья раздела

Вид
рас-
ход
а

Всего на 2017 год

Утверждено
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет по-

селения

в том числе
расходы,

осу-
ществля-
емые по

вопросам
местного
значения

в том числе
расходы, осу-
ществляемые
за счет суб-

венций из фе-
дерального и

окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по МО сельское поселе-
ние Сингапай

76 342,02000 20 516,59641 96 858,61641 91 615,62922 5 242,98719

Программная деятельность 38 517,06250 12 685,31756 51 202,38006 46 337,59287 4 864,78719

Реализация мероприятий в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие мо-
лодежной политики в 
сельском поселении Сингапай 
на 2017-2020 годы"

0100199990   387,33600 39,09000 426,42600 426,42600  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

0100199990 100 132,33600 24,09000 156,42600 156,42600  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0100199990 110 132,33600 24,09000 156,42600 156,42600  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0100199990 200 255,00000 15,00000 270,00000 270,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0100199990 240 255,00000 15,00000 270,00000 270,00000  

Реализация мероприятий в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие 
информационной среды и 
поддержание в рабочем состо-
янии средств вычислительной
техники муниципальных учре-
ждений сельского поселения 
Сингапай на 2017-2020 годы"

0400199990   1 309,78400 130,00000 1 439,78400 1 439,78400  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0400199990 200 1 309,78400 130,00000 1 439,78400 1 439,78400  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0400199990 240 1 309,78400 130,00000 1 439,78400 1 439,78400  

Услуги в области информаци-
онных технологий в рамках 
муниципальной программы 
«Развитие информационного 
общества Нефтеюганского 
района на 2017-2020 годы»

0400420070   634,88400   634,88400 634,88400  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0400420070 200 634,88400   634,88400 634,88400  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0400420070 240 634,88400   634,88400 634,88400  

Благоустройство территории 
городского и сельских поселе-
ний

0900120616   22 643,63940 -9 714,15844 12 929,48096 12 929,48096  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0900120616 200 22 643,63940 -9 714,15844 12 929,48096 12 929,48096  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0900120616 240 22 643,63940 -9 714,15844 12 929,48096 12 929,48096  

Мероприятия на поддержку 
государственных программ 

09001L555F   0,00000 9 714,15844 9 714,15844 9 714,15844  



субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды
Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности

09001L555F 400 0,00000 9 714,15844 9 714,15844 9 714,15844  

Бюджетные инвестиции в объек-
ты государственной собственно-
сти федеральным государствен-
ным учреждениям

09001L555F 410 0,00000 9 714,15844 9 714,15844 9 714,15844  

Благоустройство территории 
городского и сельских поселе-
ний

09001R555F   0,00000 2 635,84156 2 635,84156 0,00000 2 635,84156

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

09001R555F 400 0,00000 2 635,84156 2 635,84156 0,00000 2 635,84156

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

09001R555F 410 0,00000 2 635,84156 2 635,84156   2 635,84156

Реализация мероприятий в 
рамках муниципальной 
программы "Комфортное про-
живание в сельском поселе-
нии Сингапай на 2017-2020 
годы"

0900199990   3 541,37000 5 936,18037 9 477,55037 9 477,55037  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 0900199990 200 3 541,37000 5 936,18037 9 477,55037 9 477,55037  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 0900199990 240 3 541,37000 5 936,18037 9 477,55037 9 477,55037  

Реализация мероприятий му-
ниципальной программы 
"Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффектив-
ности в муниципальном обра-
зовании сельское поселение 
Сингапай на 2017-2020 годы"

0900299990   118,00000 0,00000 118,00000 118,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0900299990 200 118,00000   118,00000 118,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0900299990 240 118,00000   118,00000 118,00000  

Субсидии  на создание 
условий для деятельности на-
родных дружин в рамках  му-
ниципальной программы  
«Профилактика правонаруше-
ний на территории сельского 
поселения Сингапай"

1000182300   11,20000   11,20000   11,20000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

1000182300 100 11,20000   11,20000   11,20000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

1000182301 120 11,20000   11,20000   11,20000

Иные межбюджетные транс-
ферты победителям конкур-
сов муниципальных образова-
ний Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в 
области создания условий для
деятельности народных 
дружин

1000185120   0,00000 30,00000 30,00000   30,00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

1000185120 100 0,00000 30,00000 30,00000   30,00000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

1000185120 120 0,00000 30,00000 30,00000   30,00000

Создание общественных 
формирований правоохрани-
тельной направленности 
(общественные формирова-
ния, добровольные народные 
дружины, родительские патру-
ли, молодежные отряды и 
т.д.), материальное стимули-
рование граждан, участву-
ющих в охране общественного
порядка, пресечении пре-
ступлений и иных правонару-
шений

10001S2300   4,80000   4,80000 4,80000  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-

10001S2300 100 4,80000   4,80000 4,80000  

13



зенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

10001S2300 120 4,80000   4,80000 4,80000  

Муниципальная программа  
«Защита населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
на водных объектах в 
сельском поселении Сингапай 
на 2017-2020 годы»

1100199990   814,20000 64,00100 878,20100 878,20100  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

1100199990 200 814,20000 64,00100 878,20100 878,20100  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

1100199990 240 814,20000 64,00100 878,20100 878,20100  

Субсидии на строительство 
(реконструкцию), капитальный
ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользова-
ния местного значения  

1500482390   3 116,80000 -975,76037 2 141,03963   2 141,03963

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

1500482390 200 3 116,80000 -975,76037 2 141,03963   2 141,03963

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

1500482390 240 3 116,80000 -975,76037 2 141,03963   2 141,03963

Организация модернизации 
транспортной системы района
путем повышения техниче-
ского уровня автомобильных 
дорог, обеспечения проезда к 
важнейшим транспортным уз-
лам, железнодорожным 
станциям и другим объектам 
транспортной инфраструкту-
ры

15004S2390   164,10000   164,10000 164,10000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

15004S2390 200 164,10000   164,10000 164,10000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

15004S2390 240 164,10000   164,10000 164,10000  

Реализация мероприятий му-
ниципальной программы «Раз-
витие транспортной системы 
сельского поселения Сингапай
на период 2017-2020 гг.»

1500399990   2 278,11230 900,00000 3 178,11230 3 178,11230  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

1500399990 200 2 278,11230 900,00000 3 178,11230 3 178,11230  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 1500399990 240 2 278,11230 900,00000 3 178,11230 3 178,11230  

Реализация мероприятий в 
рамках муниципальной 
программы Нефтеюганского 
района «Развитие транспорт-
ной системы Нефтеюганского 
района на период 2017-2020 
годы»                     

1500499990   2 070,13080 0,00000 2 070,13080 2 070,13080  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

1500499990 200 2 070,13080 0,00000 2 070,13080 2 070,13080  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

1500499990 240 2 070,13080   2 070,13080 2 070,13080  

Реализация мероприятий  му-
ниципальной программы 
"Управление имуществом в 
сельском поселении Сингапай 
на 2017-2020 годы"

1600199990   1 348,00000 3 701,96500 5 049,96500 5 049,96500  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 1600199990 200 1 348,00000 3 701,96500 5 049,96500 5 049,96500  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 1600199990 240 1 348,00000 3 701,96500 5 049,96500 5 049,96500  

Осуществление переданных 
органам государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федераль-
ного закона от 15 ноября 1997 
года № 143-ФЗ "Об актах граж-
данского состояния" полномо-
чий Российской Федерации на 
государственную регистрацию
актов гражданского состояния

20103D9300   46,70600   46,70600   46,70600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

20103D9300 100 46,70600   46,70600   46,70600

14



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

20103D9300 120 46,70600   46,70600   46,70600

Реализация мероприятий  му-
ниципальной программы 
"Профилактика терроризма, 
экстремизма, гармонизация 
межэтнических и межкультур-
ных отношений в сельском по-
селении Сингапай на 2017-2020
годы"

2100199990   28,00000 224,00000 252,00000 252,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

2100199990 200 28,00000 224,00000 252,00000 252,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

2100199990 240 28,00000 224,00000 252,00000 252,00000  

Непрограммная деятельность 5E+09   37 824,95750 7 831,27885 45 656,23635 45 278,03635 378,20000

Резервный фонд 5000020940   513,04700 0,00000 513,04700 513,04700  

Иные бюджетные ассигнования 5000020940 800 513,04700 0,00000 513,04700 513,04700  

Резервные средства 5000020940 870 513,04700   513,04700 513,04700  
Осуществление первичного 
воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств
федерального бюджета

5000051180   378,20000   378,20000   378,20000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

5000051180 100 366,16400   366,16400   366,16400

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

5000051180 120 366,16400   366,16400   366,16400

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

5000051180 200 12,03600   12,03600   12,03600

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

5000051180 240 12,03600   12,03600   12,03600

Осуществление первичного 
воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет средств 
местного бюджета

50000F1180   25,00000 0,00000 25,00000 25,00000  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

50000F1180 100 22,00000 0,00000 22,00000 22,00000  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

50000F1180 120 22,00000   22,00000 22,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

50000F1180 200 3,00000 0,00000 3,00000 3,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

50000F1180 240 3,00000   3,00000 3,00000  

Глава муниципального само-
управления

5010002030   1 812,97500   1 812,97500 1 812,97500  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

5010002030 100 1 812,97500   1 812,97500 1 812,97500  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

5010002030 120 1 812,97500   1 812,97500 1 812,97500  

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

5010002040   13 924,02500 1 140,00000 15 064,02500 15 064,02500  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

5010002040 100 12 738,14700 1 100,00000 13 838,14700 13 838,14700  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

5010002040 120 12 738,14700 1 100,00000 13 838,14700 13 838,14700  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

5010002040 200 1 144,87800 40,00000 1 184,87800 1 184,87800  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

5010002040 240 1 144,87800 40,00000 1 184,87800 1 184,87800  

Иные бюджетные ассигнования 5010002040 800 41,00000   41,00000 41,00000  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

5010002040 850 41,00000   41,00000 41,00000  

15



Расходы на обеспечение дея-
тельности казенных учрежде-
ний

5020000600   7 040,48800 1 176,00000 8 216,48800 8 216,48800  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

5020000600 100 6 352,48800 1 100,00000 7 452,48800 7 452,48800  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

5020000600 110 6 352,48800 1 100,00000 7 452,48800 7 452,48800  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

5020000600 200 686,00000 76,00000 762,00000 762,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 5020000600 240 686,00000 76,00000 762,00000 762,00000  

Иные бюджетные ассигнования 5020000600 800 2,00000   2,00000 2,00000  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

5020000600 850 2,00000   2,00000 2,00000  

Доплата к пенсии муниципаль-
ным служащим

5030004910   120,00000   120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

5030004910 300 120,00000   120,00000 120,00000  

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

5030004910 310 120,00000   120,00000 120,00000  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселе-
ний на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

5030089020   12 135,45270 5 913,04000 18 048,49270 18 048,49270  

Поступление финансовых акти-
вов

5030089020 500 12 135,45270 5 913,04000 18 048,49270 18 048,49270  

Иные межбюджетные трансфер-
ты

5030089020 540 12 135,45270 5 913,04000 18 048,49270 18 048,49270  

Выполнение других обяза-
тельств государства

5030009200   166,00000 30,00000 196,00000 196,00000  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

5030009200 200 91,00000 30,00000 121,00000 121,00000  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 5030009200 240 91,00000 30,00000 121,00000 121,00000  

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

5030009200 300 60,00000   60,00000 60,00000  

Иные выплаты населению
5030009200 360 60,00000   60,00000 60,00000  

Иные бюджетные ассигнова-
ния

5030009200 800 15,00000   15,00000 15,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

5030009200 850 15,00000   15,00000 15,00000  

Выполнение других обяза-
тельств государства

5030009300   1 709,76980 -427,76115 1 282,00865 1 282,00865  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

5030009300 200 1 709,76980 -427,76115 1 282,00865 1 282,00865  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

5030009300 240 1 709,76980 -427,76115 1 282,00865 1 282,00865  

Приложение 4
к решению Совета депутатов

16



сельского поселения Сингапай
от 26.06.2017 № 171

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2017 год

                                                                                                                                     тыс. рублей

Наименование Раз
дел

под-
раз
дел

2017 год

Утверждено
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет по-

селения

в том числе
расходы,

осуществля-
емые по

вопросам
местного
значения

в том числе
расходы,

осуществля-
емые за счет

субвенций
из фе-

дерального
и окружного

бюджета
1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по МО сельское поселе-
ние Сингапай

    76 342,02000 20 516,59641 96 858,61641 91 615,62922 5 242,98719

Общегосударственные вопросы 01   26 191,30480 1 653,23885 27 844,54365 27 844,54365  
Функционирование высшего долж-
ностного лица муниципального 
образования

01 02 1 812,97500   1 812,97500 1 812,97500  

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных ад-
министраций

01 04 13 924,02500 1 140,00000 15 064,02500 15 064,02500  

Резервный фонд 01 11 513,04700   513,04700 513,04700  
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 9 941,25780 513,23885 10 454,49665 10 454,49665  

Национальная оборона 02   403,20000   403,20000 25,00000 378,20000
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 403,20000   403,20000 25,00000 378,20000

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

03   904,90600 318,00100 1 222,90700 1 135,00100 87,90600

Органы юстиции 03 04 46,70600   46,70600   46,70600
Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09 814,20000 64,00100 878,20100 878,20100  

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности

03 14 44,00000 254,00000 298,00000 256,80000 41,20000

Национальная экономика 04   9 573,81110 54,23963 9 628,05073 7 487,01110 2 141,03963
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 7 629,14310 -75,76037 7 553,38273 5 412,34310 2 141,03963

Связь и информатика 04 10 1 944,66800 130,00000 2 074,66800 2 074,66800  
Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

05   26 626,00940 12 538,98693 39 164,99633 36 529,15477 2 635,84156

Жилищное хозяйство 05 01 323,00000 3 966,96500 4 289,96500 4 289,96500  
Коммунальное хозяйство 05 02 118,00000   118,00000 118,00000  
Благоустройство 05 03 26 185,00940 8 572,02193 34 757,03133 36 088,15477 2 635,84156
Образование 07   387,33600 39,09000 426,42600 426,42600  
Молодежная политика и оздоров-
ление детей

07 07 387,33600 39,09000 426,42600 426,42600  

Социальная политика 10   120,00000   120,00000 120,00000  
Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000   120,00000 120,00000  
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образо-
ваний 

14   12 135,45270 5 913,04000 18 048,49270 18 048,49270  

Прочие межбюджетные трансфер-
ты общего характера

14 03 12 135,45270 5 913,04000 18 048,49270 18 048,49270  

Приложение 5
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай

17



от 26.06.2017 № 171

       
Ведомственная структура расходов бюджета 

сельского поселения Сингапай на 2017 год
                                                                                                                                     тыс. рублей

Наименование Вед
Ра
зд
ел

по
д-
ра
зд
ел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
ход

а

2017 год

Утверждено
Изменения

(+;-)

Уточнен-
ный

бюджет по-
селения

в том числе
расходы,

осуществля-
емые по

вопросам
местного
значения

в том чис-
ле рас-

ходы, осу
ществля-
емые за
счет суб-
венций из
федераль

ного и
окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
МУ "Администрация 
сельского поселения 
Сингапай"

650         67 636,60600 19 316,50641 86 953,11241 81 710,12522 5 242,98719

Функционирование 
высшего должностного 
лица муниципального 
образования

650 01       19 150,81680 477,23885 19 628,05565 19 628,05565  

Глава муниципального само-
управления

650 01 02     1 812,97500   1 812,97500 1 812,97500  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 02 5010002030   1 812,97500   1 812,97500 1 812,97500  

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

650 01 02 5010002030 100 1 812,97500   1 812,97500 1 812,97500  

Функционирование Прави-
тельства Российской Фе-
дерации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъек-
тов Российской Федера-
ции, местных администра-
ций

650 01 02 5010002030 120 1 812,97500   1 812,97500 1 812,97500  

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

650 01 04     13 924,02500 1 140,00000 15 064,02500 15 064,02500  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 04 5010002040   13 924,02500 1 140,00000 15 064,02500 15 064,02500  

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

650 01 04 5010002040 100 12 738,14700 1 100,00000 13 838,14700 13 838,14700  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 01 04 5010002040 120 12 738,14700 1 100,00000 13 838,14700 13 838,14700  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 01 04 5010002040 200 1 144,87800 40,00000 1 184,87800 1 184,87800  

Иные бюджетные ассигнова-
ния

650 01 04 5010002040 240 1 144,87800 40,00000 1 184,87800 1 184,87800  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

650 01 04 5010002040 800 41,00000   41,00000 41,00000  

Резервные фонды 650 01 04 5010002040 850 41,00000   41,00000 41,00000  

Резервный фонд 650 01 11     513,04700   513,04700 513,04700  

Иные бюджетные ассигнова-
ния

650 01 11 5000020940   513,04700   513,04700 513,04700  

Резервные средства 650 01 11 5000020940 800 513,04700   513,04700 513,04700  

Резервные средства 650 01 11 5000020940 870 513,04700   513,04700 513,04700  
Другие общегосударствен-
ные вопросы

650 01 13     2 900,76980 -662,76115 2 238,00865 2 238,00865  

18



Реализация мероприятий  
муниципальной 
программы "Управление 
имуществом в сельском 
поселении Сингапай на 
2017-2020 годы"

650 01 13 1600199990   1 025,00000 -265,00000 760,00000 760,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 01 13 1600199990 200 1 025,00000 -265,00000 760,00000 760,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 01 13 1600199990 240 1 025,00000 -265,00000 760,00000 760,00000  

Выполнение других обяза-
тельств государства

650 01 13 5030009200   166,00000 30,00000 196,00000 196,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 01 13 5030009200 200 91,00000 30,00000 121,00000 121,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 01 13 5030009200 240 91,00000 30,00000 121,00000 121,00000  

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

650 01 13 5030009200 300 60,00000   60,00000 60,00000  

Иные выплаты населению 650 01 13 5030009200 360 60,00000   60,00000 60,00000  
Иные бюджетные ассигнова-
ния

650 01 13 5030009200 800 15,00000   15,00000 15,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

650 01 13 5030009200 850 15,00000   15,00000 15,00000  

Выполнение других обяза-
тельств государства

650 01 13 5030009300   1 709,76980 -427,76115 1 282,00865 1 282,00865  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

650 01 13 5030009300 200 1 709,76980 -427,76115 1 282,00865 1 282,00865  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

650 01 13 5030009300 240 1 709,76980 -427,76115 1 282,00865 1 282,00865  

Национальная оборона 650 02       403,20000 0,00000 403,20000 25,00000 378,20000

Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

650 02 03     403,20000   403,20000 25,00000 378,20000

Осуществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты, за счет 
средств федерального 
бюджета

650 02 03 5000051180   378,20000   378,20000   378,20000

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами

650 02 03 5000051180 100 366,16400   366,16400   366,16400

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

650 02 03 5000051180 120 366,16400   366,16400   366,16400

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 02 03 5000051180 200 12,03600   12,03600   12,03600

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 02 03 5000051180 240 12,03600   12,03600   12,03600

Осуществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты за счет 
средств местного бюджета

650 02 03 50000F1180   25,00000   25,00000 25,00000  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами

650 02 03 50000F1180 100 22,00000   22,00000 22,00000  

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

650 02 03 50000F1180 120 22,00000   22,00000 22,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 02 03 50000F1180 200 3,00000   3,00000 3,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 02 03 50000F1180 240 3,00000   3,00000 3,00000  

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

650 03       904,90600 318,00100 1 222,90700 1 135,00100 87,90600

Органы юстиции 650 03 04     46,70600   46,70600   46,70600

19



Осуществление передан-
ных органам государст-вен-
ной власти субъектов Рос-
сийской Федерации в соот-
ветствии с пунктом 1 статьи 
4 Федерального закона от 15
ноября 1997 года № 143-ФЗ 
"Об актах гражданского 
состояния" полномочий Рос-
сийской Федерации на 
государственную регистра-
цию актов гражданского 
состояния

650 03 04 20103D9300   46,70600   46,70600   46,70600

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами

650 03 04 20103D9300 100 46,70600   46,70600   46,70600

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

650 03 04 20103D9300 120 46,70600   46,70600   46,70600

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, граж-
данская оборона

650 03 09     814,20000 64,00100 878,20100 878,20100  

Муниципальная программа  
«Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и без-
опасности на водных объек-
тах в сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 
годы»

650 03 09 1100199990   814,20000 64,00100 878,20100 878,20100  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 03 09 1100199990 200 814,20000 64,00100 878,20100 878,20100  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 03 09 1100199990 240 814,20000 64,00100 878,20100 878,20100  

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности

650 03 14     44,00000 254,00000 298,00000 256,80000 41,20000

Субсидии  на создание 
условий для деятельности 
народных дружин в рамках  
муниципальной программы  
«Профилактика правонару-
шений на территории 
сельского поселения 
Сингапай"

650 03 14 1000182300   11,20000   11,20000   11,20000

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

650 03 14 1000182300 100 11,20000   11,20000   11,20000

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

650 03 14 1000182300 120 11,20000   11,20000   11,20000

Создание общественных 
формирований правоохра-
нительной направленности 
(общественные формирова-
ния, добровольные народ-
ные дружины, родительские 
патрули, молодежные отря-
ды и т.д.), материальное 
стимулирование граждан, 
участвующих в охране 
общественного порядка, 
пресечении преступлений и 
иных правонарушений

650 03 14 10001S2300   4,80000   4,80000 4,80000  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

650 03 14 10001S2300 100 4,80000   4,80000 4,80000  

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

650 03 14 10001S2300 120 4,80000   4,80000 4,80000  

20



Иные межбюджетные транс-
ферты победителям конкур-
сов муниципальных образо-
ваний Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в
области создания условий 
для деятельности народных 
дружин

650 03 14 1000185120   0,00000 30,00000 30,00000   30,00000

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

650 03 14 1000185120 100 0,00000 30,00000 30,00000   30,00000

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

650 03 14 1000185120 120 0,00000 30,00000 30,00000   30,00000

муниципальная программа " 
Профилактика терроризма, 
экстремизма, гармонизация 
межэтнических и меж-
культурных отношений в 
сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 
годы"

650 03 14 2100199990   28,00000 224,00000 252,00000 252,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 03 14 2100199990 200 28,00000 224,00000 252,00000 252,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 03 14 2100199990 240 28,00000 224,00000 252,00000 252,00000  

Национальная экономика 650 04       9 479,19110 54,23963 9 533,43073 7 392,39110 2 141,03963

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

650 04 09     7 629,14310 -75,76037 7 553,38273 5 412,34310 2 141,03963

Субсидии на строительство 
(реконструкцию), капиталь-
ный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования мест-
ного значения  

650 04 09 1500482390   3 116,80000 -975,76037 2 141,03963   2 141,03963

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 09 1500482390 200 3 116,80000 -975,76037 2 141,03963   2 141,03963

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 04 09 1500482390 240 3 116,80000 -975,76037 2 141,03963   2 141,03963

Организация модернизации 
транспортной системы райо-
на путем повышения техни-
ческого уровня автомобиль-
ных дорог, обеспечения 
проезда к важнейшим 
транспортным узлам, желез-
нодорожным станциям и 
другим объектам транспорт-
ной инфраструктуры

650 04 09 15004S2390   164,10000   164,10000 164,10000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 09 15004S2390 200 164,10000   164,10000 164,10000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 04 09 15004S2390 240 164,10000   164,10000 164,10000  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
«Развитие транспортной си-
стемы сельского поселения 
Сингапай  на период 2017-
2020 гг.»

650 04 09 1500399990   2 278,11230 900,00000 3 178,11230 3 178,11230  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 09 1500399990 200 2 278,11230 900,00000 3 178,11230 3 178,11230  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 04 09 1500399990 240 2 278,11230 900,00000 3 178,11230 3 178,11230  

Реализация мероприятий в 
рамках муниципальной 
программы Нефтеюганского 
района «Развитие 
транспортной системы Неф-
теюганского района на пери-
од 2017-2020 годы»               

650 04 09 1500499990   2 070,13080   2 070,13080 2 070,13080  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 09 1500499990 200 2 070,13080   2 070,13080 2 070,13080  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 04 09 1500499990 240 2 070,13080   2 070,13080 2 070,13080  

Связь и информатика 650 04 10     1 850,04800 130,00000 1 980,04800 1 980,04800  

21



Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
"Развитие информационной 
среды и поддержание в 
рабочем состоянии средств 
вычислительной техники му-
ниципальных учреждений 
сельского поселения 
Сингапай на 2017-2020 
годы"

650 04 10 0400199990   1 215,16400 130,00000 1 345,16400 1 345,16400  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 10 0400199990 200 1 215,16400 130,00000 1 345,16400 1 345,16400  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 04 10 0400199990 240 1 215,16400 130,00000 1 345,16400 1 345,16400  

Услуги в области информа-
ционных технологий в рам-
ках муниципальной 
программы «Развитие 
информационного общества
Нефтеюганского района на 
2017-2020 годы»

650 04 10 0400420070   634,88400   634,88400 634,88400  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 10 0400420070 200 634,88400   634,88400 634,88400  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 04 10 0400420070 240 634,88400   634,88400 634,88400  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

650 05       25 188,03940 12 538,98693 37 727,02633 35 091,18477 2 635,84156

Жилищное хозяйство 650 05 01     323,00000 3 966,96500 4 289,96500 4 289,96500  
Реализация мероприятий  
муниципальной программы 
"Управление имуществом в 
сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 
годы"

650 05 01 1600199990   323,00000 3 966,96500 4 289,96500 4 289,96500  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 01 1600199990 200 323,00000 3 966,96500 4 289,96500 4 289,96500  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 05 01 1600199990 240 323,00000 3 966,96500 4 289,96500 4 289,96500  

Коммунальное хозяйство 650 05 02     118,00000   118,00000 118,00000  
Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
"Энергосбережение и по-
вышение энергетической 
эффективности в муници-
пальном образовании 
сельское поселение 
Сингапай на 2017-2020 
годы"

650 05 02 0900299990   118,00000   118,00000 118,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 02 0900299990 200 118,00000   118,00000 118,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 05 02 0900299990 240 118,00000   118,00000 118,00000  

Благоустройство 650 05 03     24 747,03940 8 572,02193
33

319,06133
30 683,21977 2 635,84156

Реализация мероприятий в 
рамках муниципальной 
программы "Комфортное 
проживание в сельском по-
селении Сингапай на 2017-
2020 годы"

650 05 03 0900199990   2 103,40000 5 936,18037 8 039,58037 8 039,58037  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 03 0900199990 200 2 103,40000 5 936,18037 8 039,58037 8 039,58037  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 05 03 0900199990 240 2 103,40000 5 936,18037 8 039,58037 8 039,58037  

Благоустройство территории
городского и сельских посе-
лений

650 05 03 0900120616   22 643,63940 -9 714,15844 12 929,48096 12 929,48096  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 03 0900120616 200 22 643,63940 -9 714,15844 12 929,48096 12 929,48096  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 05 03 0900120616 240 22 643,63940 -9 714,15844 12 929,48096 12 929,48096  

Мероприятия на поддержку 
государственных программ 
субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской 
среды

650     09001L555F   0,00000 9 714,15844 9 714,15844 9 714,15844  

22



Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

650 05 03 09001L555F 400 0,00000 9 714,15844 9 714,15844 9 714,15844  

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
собственности федераль-
ным государственным учре-
ждениям

650 05 03 09001L555F 410 0,00000 9 714,15844 9 714,15844 9 714,15844  

Благоустройство территории
городского и сельских посе-
лений

650 05 03 09001R555F   0,00000 2 635,84156 2 635,84156 0,00000 2 635,84156

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 03 09001R555F 400 0,00000 2 635,84156 2 635,84156 0,00000 2 635,84156

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 05 03 09001R555F 410 0,00000 2 635,84156 2 635,84156   2 635,84156

Образование 650 07       255,00000 15,00000 270,00000 270,00000  
Молодежная политика 650 07 07     255,00000 15,00000 270,00000 270,00000  
Реализация мероприятий в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие мо-
лодежной политики в 
сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 
годы"

650 07 07 0100199990   255,00000 15,00000 270,00000 270,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 07 07 0100199990 200 255,00000 15,00000 270,00000 270,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 07 07 0100199990 240 255,00000 15,00000 270,00000 270,00000  

Социальная политика 650 10       120,00000   120,00000 120,00000  

Пенсионное обеспечение 650 10 01     120,00000   120,00000 120,00000  

Доплата к пенсии муници-
пальным служащим

650 10 01 5030004910   120,00000   120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

650 10 01 5030004910 300 120,00000   120,00000 120,00000  

 Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

650 10 01 5030004910 310 120,00000   120,00000 120,00000  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-
ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАК-
ТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪ-
ЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

650 14       12 135,45270 5 913,04000 18 048,49270 18 048,49270  

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муниципаль-
ных образований общего ха-
рактера

650 14 03     12 135,45270 5 913,04000 18 048,49270 18 048,49270  

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов посе-
лений на осуществление 
части полномочий по реше-
нию вопросов местного зна-
чения в соответствии с за-
ключенными соглашениями

650 14 03 5030089020   12 135,45270 5 913,04000 18 048,49270 18 048,49270  

Межбюджетные трансферты 650 14 03 5030089020 500 12 135,45270 5 913,04000 18 048,49270 18 048,49270  

Иные межбюджетные транс-
ферты

650 14 03 5030089020 540 12 135,45270 5 913,04000 18 048,49270 18 048,49270  

МКУ "Управление АХО" 650         8 705,41400 1 200,09000 9 905,50400 9 905,50400  

Общегосударственные 
вопросы

650 01       7 040,48800 1 176,00000 8 216,48800 8 216,48800  

Другие общегосударствен-
ные вопросы

650 01 13     7 040,48800 1 176,00000 8 216,48800 8 216,48800  

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений

650 01 13 5020000600   7 040,48800 1 176,00000 8 216,48800 8 216,48800  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 13 5020000600 100 6 352,48800 1 100,00000 7 452,48800 7 452,48800  

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

650 01 13 5020000600 110 6 352,48800 1 100,00000 7 452,48800 7 452,48800  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 01 13 5020000600 200 686,00000 76,00000 762,00000 762,00000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 01 13 5020000600 240 686,00000 76,00000 762,00000 762,00000  

Иные бюджетные ассигнова-
ния

650 01 13 5020000600 800 2,00000   2,00000 2,00000  

23



Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

650 01 13 5020000600 850 2,00000   2,00000 2,00000  

Национальная экономика 650 04       94,62000   94,62000 94,62000  

Связь и информатика 650 04 10     94,62000   94,62000 94,62000  

Реализация мероприятий 
в рамках муниципальной 
программы "Развитие 
информационной среды и 
поддержание в рабочем 
состоянии средств вы-
числительной техники му-
ниципальных учреждений 
сельского поселения 
Сингапай на 2017-2020 
годы"

650 04 10 0400199990   94,62000   94,62000 94,62000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 10 0400199990 200 94,62000   94,62000 94,62000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 04 10 0400199990 240 94,62000   94,62000 94,62000  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

650 05       1 437,97000   1 437,97000 1 437,97000  

Благоустройство 650 05 03     1 437,97000   1 437,97000 1 437,97000  

Реализация мероприятий 
в рамках муниципальной 
программы "Комфортное 
проживание в сельском 
поселении Сингапай на 
2017-2020 годы"

650 05 03 0900199990   1 437,97000   1 437,97000 1 437,97000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 03 0900199990 200 1 437,97000   1 437,97000 1 437,97000  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 05 03 0900199990 240 1 437,97000   1 437,97000 1 437,97000  

Образование 650 07       132,33600 24,09000 156,42600 156,42600  

Молодежная политика 650 07 07     132,33600 24,09000 156,42600 156,42600  

Реализация мероприятий 
в рамках муниципальной 
программы "Развитие мо-
лодежной политики в 
сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 
годы"

650 07 07 0100199990   132,33600 24,09000 156,42600 156,42600  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 07 07 0100199990 100 132,33600 24,09000 156,42600 156,42600  

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд

650 07 07 0100199990 110 132,33600 24,09000 156,42600 156,42600  

ВСЕГО           76 342,02000 20 516,59641 96 858,61641 91 615,62922 5 242,98719

24



Приложение 6
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 26.06.2017 № 171

Объем межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Сингапай  
из бюджета Нефтеюганского района на 2017 год

Наименование
Бюджет 2017 года

Утверждено, тыс. руб.
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
районного фонда финансовой поддержки поселений 

9 404,90000

1 часть дотации субвенция на предоставление дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (ОБ)

6 155,60000

2 часть дотации, в том числе: 3 249,30000
субсидия на формирование районного фонда финансовой 
поддержки поселений  (ОБ)

335,90000

дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из рай-
онного фонда финансовой поддержки поселений

2 913,40000

Дотация  на  обеспечение  сбалансированности  бюджетов
поселений

18 962,50000

Субвенции, в том числе: 424,90600
Субвенции Федерального бюджета на осуществление  первич-
ного воинского учёта на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты

378,20000

Субвенции на осуществление полномочий по государственной
регистрации актов гражданского состояния  НР

46,70600

Иные межбюджетные трансферты, в том числе: 25 909,12019
в рамках муниципальной программы "Развитие транспортной 
системы Нефтеюганского района на 2014-2020 годы" (ОБ)

2 141,03963

в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района  
«Обеспечение прав и законных интересов населения Неф-
теюганского района в отдельных сферах жизнедеятельности в
2014-2020 годах» (ОБ)

41,20000

 в рамках муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального комплекса и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании Неф-
теюганского района на 2017-2020 годы»

775,03156

 в рамках муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды в муниципальном образовании 
Нефтеюганский район на 2017 год» 

9 714,15844

в рамках муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды в муниципальном образовании 
Нефтеюганский район на 2017 год» (ОБ)

2 635,84156

в рамках муниципальной программы «Развитие информацион-
ного общества Нефтеюганского района на 2017-2020 годы»

634,88400

в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным
и комфортным жильем жителей Нефтеюганского района в 
2017 - 2020 годах»

3 966,96500

 на реализацию проектов "Народный бюджет" в рамках му-
ниципальной программы «Формирование комфортной город-
ской среды в муниципальном образовании Нефтеюганский 
район на 2017 год» 

6 000,00000

ВСЕГО: 54 701,42619



Приложение 7
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 26.06.2017 № 171

Объем части межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления 
передаваемых полномочий бюджету Нефтеюганского района из бюджета 

сельского поселения Сингапай на 2017 год

№
Наименование вопроса местного значения, по кото-

рому передаются полномочия

Объем меж-
бюджетных

трансфертов
(тыс.руб.)

Отклонения

Объем меж-
бюджетных

трансфертов
(тыс. руб.)

Предельная
штатная чис-
ленность ра-

ботников
органов
местного

самоуправ-
ления

1
Создание, содержание и организация деятельности ава-
рийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасатель-
ных формирований на территории поселения

818,91400   818,91400  

2

Организация  в  границах  поселения  элек-тро-,  тепло-,
газо-  и  водоснабжения  насе-ления,  водоотведения  в
пределах  полномочий,  установленных
законодательством  Российской  Федерации,  в  соответ-
ствии с подписанным регламентом 

1 552,84770   1 552,84770

 

3
Организация  содержания  муниципального  жилищного
фонда, создание условий для жилищного строительства
в соответствии с подписанным регламентом

289,30000   289,30000
 

4
Осуществление муниципального жилищного контроля в 
соответствии с подписанным регламентом 

171,74200   171,74200 0,48

5

Утверждения генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждение подготов-
ленной на основе генеральных планов поселения 
документации по планировке территории, выдача раз-
решений на строительство (за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, иными федеральными законами), 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осу-
ществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на тер-
ритории поселения, резервирования  земель и изъятие 
земельных участков в границах поселения для муници-
пальных нужд, осуществление муниципального земель-
ного контроля, в соответствии с подписанным регламен-
том.

274,78700   274,78700 0,77

6
Распоряжения имуществом, находящемся в муници-
пальной собственности поселения, в соответствии с 
подписанным регламентом

85,87100   85,87100 0,24

7

Обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся
в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, создания условий для жилищного строи-
тельства, в соответствии с подписанным регламентом

171,74200   171,74200 0,48

8
Организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотеч-
ных фондов библиотек поселения

573,00000 427,94000 1 000,94000  

9
Создания условий для организации досуга и обеспече-
ния жителей поселения услугами организаций культуры

4 568,90000 3 327,37000 7 896,27000  

10

Обеспечение условий для развития на территории посе-
ления физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения официаль-
ных физкультурно-оздоровительных и спортивных ме-
роприятий поселения

2 952,79000 1 736,98000 4 689,77000  

11

Создание условий для развития местного традицион-
ного народного художественного творчества, участие в 
сохранении, возрождении и развитии народных художе-
ственных промыслов в поселении

600,00000 420,75000 1 020,75000  

12
Осуществление контроля за исполнением бюджета по-
селения, в соответствии с подписанным регламентом

49,06900   49,06900 0,14

  Всего: 12 108,96270 5 913,04000 18 022,00270 2,11

26



Приложение 8
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 26.06.2017 № 171

   Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 
сельского поселения Сингапай на 2017 год

                                                                                                                                    тыс.рублей
№
п/п

Наименование программы Исполнитель программы
Раз
дел

Под-
разд
ел

КЦСР КВР
ВСЕГО на 2017

год

1 2 3 4 5 6  7 8

1

Муниципальная программа  "Раз-
витие молодежной политики в 
сельском поселении Сингапай на 
2017 - 2020 годы"

МУ "Администрация
сельского поселения

Сингапай"
07 07 0100199990 240 270,00000

МКУ "Управление АХО" 07 07 0100199990 110 156,42600
Итого 426,42600

2

Муниципальная программа Разви-
тие информационной среды и под-
держание в рабочем состоянии 
средств вычислительной техники 
муниципальных учреждений 
сельского поселения Сингапай на 
2017 – 2020 годы»

МУ "Администрация
сельского поселения

Сингапай"

04 10 0400199990 240 1 345,16400

04 10 0400420070 240 634,88400

МКУ "Управление АХО" 04 10 0400199990 240 94,62000

Итого 2 074,66800

3

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай на 
2017-2020 годы»

МУ "Администрация
сельского поселения

Сингапай"
05 02 0900299990 240 118,00000

Итого 118,00000

4

Муниципальная программа 
"Комфортное проживание в 
сельском поселении Сингапай на  
2017-2020 годы"

МУ "Администрация
сельского поселения

Сингапай"

05 03 0900199990 240 8 039,58037

05 03 09001R555F 400 2 635,84156
05 03 09001L555F 400 9 714,15844
05 03 0900120616 240 12 929,48096

МКУ "Управление АХО" 05 03 0900199990 240 1 437,97000

Итого 34 757,03133

5

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений 
на территории сельского поселе-
ния Сингапай"

МУ "Администрация
сельского поселения

Сингапай"

03 14 1010182300 240 41,20000

03 14 10101S2300 240 4,80000

Итого 46,00000

6

Муниципальная программа «За-
щита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспе-
чение пожарной безопасности и 
безопасности на водных объектах 
в сельском поселении Сингапай 
на  2017-2020 годы»

МУ "Администрация
сельского поселения

Сингапай"
03 09 110199990 240 878,20100

Итого 878,20100

7

Муниципальная программа «Раз-
витие транспортной системы 
сельского поселения Сингапай  на
период 2017-2020 гг.»

МУ "Администрация
сельского поселения

Сингапай"

04 09 1500482390 240 2 141,03963

04 09 15002S2390 240 164,10000

04 09 1500399990 240 3 178,11230

04 09 1500499990 240 2 070,13080
Итого 7 553,38273

8

Муниципальная программа 
«Управление имуществом в 
сельском поселении Сингапай на 
2017-2020 годы»

МУ "Администрация
сельского поселения

Сингапай"

01 13 1600199990 240 760,00000

05 01 1600199990 240 4 289,96500

Итого 5 049,96500

9

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма, экс-
тремизма, гармонизация межэтни-
ческих и межкультурных отноше-
ний в сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 годы»

МУ "Администрация
сельского поселения

Сингапай"
03 14 2100199990 240 252,00000

Итого 252,00000

Всего по программам: 51 155,67406

Приложение 9
к решению Совета депутатов

27



сельского поселения Сингапай
от 26.06.2017 № 171

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Нефтеюганского
района бюджету сельского поселения Сингапай на 2017 год

Наименование
Всего на 2017

год

В том числе

за счет
бюджета

Неф-
теюганского

района

за счет
бюджета

Ханты-Ман-
сийского

автономного
округа-Югры

1 2 3 4
Муниципальная программа Нефтеюганского района  «Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем жителей Нефтеюганского 
района в 2017-2020 годах»

3 966,96500 3 966,96500 0,00000

Основное мероприятие "Снос расселяемых многоквартирных домов" 3 966,96500 3 966,96500 0,00000
Муниципальная  программа  Нефтеюганского  района  "Обеспече-
ние прав и законных интересов населения Нефтеюганского райо-
на в отдельных сферах жизнедеятельности в 2017-2020 годах"

41,20000 0,00000 41,20000

Основное мероприятие "Охрана общественного порядка и профилак-
тика правонарушений"

41,20000   41,20000

Муниципальная  программа  Нефтеюганского  района  "Развитие
транспортной системы Нефтеюганского   района на  период 2017
- 2020 годы"

2 141,03963 0,00000 2 141,03963

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения поселений"

2 141,03963   2 141,03963

Муниципальная  программа  Нефтеюганского  района  "Развитие
информационного  общества  Нефтеюганского  района  на  2017-
2020 годы"

634,88400 634,88400 0,00000

Основное мероприятие "Обеспечение защиты информации и персо-
нальных данных"

634,88400 634,88400 0,00000

Муниципальная  программа  Нефтеюганского  района   «Развитие
жилищно-коммунального  комплекса  и  повышение  энергетиче-
ской  эффективности  в  муниципальном  образовании  Неф-
теюганский район на 2017-2020 годы»

775,03156 775,03156 0,00000

Основное  мероприятие  "Благоустройство  территорий  городского  и
сельских поселений"

775,03156 775,03156 0,00000

Муниципальная  программа  "Формирование  комфортной  город-
ской среды в муниципальном образовании Нефтеюганский рай-
он на 2017 год"

18 350,00000 15 714,15844 2 635,84156

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства террито-
рий общего пользования"

12 350,00000 9 714,15844 2 635,84156

Основное мероприятие "Реализация проектов "Народный бюджет" 6 000,00000 6 000,00000 0,00000
  25 909,12019 21 091,03900 4 818,08119
ВСЕГО 41,20000 0,00000 41,20000

28



Приложение 9.1
к  решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 26.06.2017 № 171

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Нефтеюганского
района бюджету сельского поселения Сингапай на 2018-2019 годы

Наименование
Всего на
2018 год

В том числе

Всего на
2019 год

В том числе

за счет
бюджета

Неф-
теюганског

о района

за счет
бюджета

Ханты-Ман-
сийского

автономног
о округа-

Югры

за счет
бюджета

Неф-
теюганског

о района

за счет
бюджета

Ханты-Ман-
сийского

автономног
о округа-

Югры
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа 
Нефтеюганского района 
"Обеспечение прав и закон-
ных интересов населения 
Нефтеюганского района в 
отдельных сферах жизнеде-
ятельности в 2017-2020 
годах"

11,20000 0,00000 11,20000 11,20000 0,00000 11,20000

Основное мероприятие 
"Охрана общественного по-
рядка и профилактика право-
нарушений"

11,20000   11,20000 11,20000   11,20000

Муниципальная программа 
Нефтеюганского района 
"Развитие транспортной си-
стемы Нефтеюганского   
района на  период 2017 - 
2020 годы"

2 433,80000 0,00000 2 433,80000 2 130,80000 0,00000 2 130,80000

Основное мероприятие "Ре-
монт автомобильных дорог 
общего пользования местного
значения поселений"

2 433,80000 0,00000 2 433,80000 2 130,80000 0,00000 2 130,80000

Иные межбюджетные транс-
ферты на содействие раз-
витию исторических и иных
местных традиций в рамках 
подпрограммы "Обеспече-
ние сбалансированности 
бюджета Нефтеюганского 
района" муниципальной 
программы Нефтеюганского
района  "Управление му-
ниципальными финансами 
в Нефтеюганском районе на
2017-2020 годы "

0,00000 0,00000 0,00000 800,00000 800,00000 0,00000

в рамках подпрограммы 
"Обеспечение сбалансирован-
ности бюджета Неф-
теюганского района" 

0,00000 0,00000 0,00000 800,00000 800,00000 0,00000

ВСЕГО: 2 445,00000 0,00000 2 445,00000 2 942,00000 800,00000 2 142,00000

29


		2022-10-17T12:25:10+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




